Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ J  0. 0-/.
ст-да Тамань

№

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 19 марта 2020 года № 80 «Об

утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных

учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 2
Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», в целях приведения муниципальных правовых актов в
соответствие с Приказ Минфина России от 31 августа 2018 г. № 186н «О
Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципального) учреждения»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского района от 19 марта 2020 года № 80 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в наименовании, по всему тексту постановления и приложений к нему
вместо слов «Таманское сельское поселение Темрюкского района» в
соответствующих падежах читать слова «Таманское сельское поселение
Темрюкского муниципального района Краснодарского края» в
соответствующих падежах;

2) приложение № 1 к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского
района» изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) приложение № ?2 к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского
района» изложить в новой редакции (приложение № 2).

ИП МарочкинаМ.В., 11-25г„ 3.198, т.200

2

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 26 декабря 2025
года № 596 «О внесении изменений в постановление администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского района от 19 марта 2020 года
№ 80 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать
утратившим силу.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление «О внесении изменений в постановление
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от
19 марта 2020 года № 80 «Об утверждении Порядка составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского
района» вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникающие с 1 января 2026 года.

Глава Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края М.А. Хорошилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

ОТ tZ&cZif №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных

бюджетных учреждений Таманского
сельского поселения Темрюкского района

от 19.03.2020 г. № 80

ФОРМА

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности уполномоченного лица)

(подпись)
«  »

(расшифровка подписи)
20 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20_
от 20 г.

год

Орган, осуществляющий
функции и полномочия
учредителя____________

Учреждение

Единица измерения: руб.

Дата
по Сводному реестру

глава по БК
по Сводному реестру

ИНН
КПП

по ОКЕИ

Коды

j o j

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование
показателя

Код
стро
ки

Код по
бюдже
тной

класси
фикаци

и
Россий

ской
Федера

ции

Ана
лиги
ческ
ий
код

Сумма
текущий
финансо
вый год

первый
год

планово
го

периода

второй
год

планово
го

периода

за
пределам

и
планового
периода

1 2 оJ 4 5 6

2

Остаток средств на
начало текущего
финансового года 0001 X X
Остаток средств на
конец текущего
финансового года 0002 X X
Доходы, всего: 1000
в том числе:
доходы от
собственности, всего 1100 120
в том числе:

1110
доходы от оказания
услуг, работ,
компенсации затрат
учреждений, всего 1200 130
в том числе:
субсидии на
финансовое
обеспечение
выполнения
государственного
(муниципального)
задания за счет
средств бюджета
публично-правового
образования,
создавшего
учреждение 1210 130
субсидии на
финансовое
обеспечение
выполнения
государственного
задания за счет
средств бюджета
Федерального фонда
обязательного
медицинского
страхования 1220 130
доходы от приносящей
доход деятельности 1230 130
доходы от штрафов,
пеней, иных сумм
принудительного
изъятия, всего 1300 140
в том числе:

1310 140
безвозмездные
денежные
поступления, всего 1400 150
в том числе:

3

прочие доходы, всего 1500 180
в том числе:
целевые субсидии 1510 180
субсидии на
осуществление
капитальных
вложений 1520 180

доходы от операций
с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления,
всего 1980 X
из них:
увеличение остатков
денежных средств за
счет возврата
дебиторской
задолженности
прошлых лет 1981 510 X

Расходы, всего 2000 X
в том числе:
на выплаты
персоналу, всего 2100 X X
в том числе:
оплата труда 2110 111 X
прочие выплаты
персоналу, в том
числе
компенсационного
характера 2120 112 X
иные выплаты, за
исключением фонда
оплаты труда
учреждения, для
выполнения
отдельных
полномочий 2130 113 X
взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений, всего 2140 119 X

4
в том числе:
на выплаты по
оплате труда 2141 119 X
на иные выплаты
работникам 2142 119 X
страховые взносы на
обязательное
социальное
страхование в части
выплат персоналу,
подлежащих
обложению
страховыми
взносами 2170 139 X
в том числе:
на оплату труда
стажеров 2171 139 X
на иные выплаты
гражданским лицам
(денежное
содержание) 2172 139 X
социальные и иные
выплаты населению,
всего 2200 300 X
в том числе:
социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных -
социальных выплат 2210 320 X
из них:
пособия,
компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств 2211 321 X

на премирование
физических лиц за
достижения в
области культуры,
искусства,
образования, науки и
техники, а также на
предоставление
грантов с целью
поддержки проектов
в области науки,
культуры и
искусства 2230 350 X

5
уплата налогов,
сборов и иных
платежей, всего 2300 850 X
из них:
налог на имущество
организаций и
земельный налог 2310 851 X
иные налоги
(включаемые в
состав расходов) в
бюджеты бюджетной
системы Российской
Федерации, а также
государственная
пошлина 2320 852 X
уплата штрафов (в
том числе
административных),
пеней, иных
платежей 2330 853 X
прочие выплаты
(кроме выплат на
закупку товаров,
работ, услуг) 2500 X X
исполнение
судебных актов
Российской
Федерации и
мировых соглашений
по возмещению
вреда, причиненного
в результате
деятельности
учреждения 2520 831
расходы на закупку
товаров, работ,
услуг, всего 2600 X
в том числе:
закупку научно-
исследовательских и
опытно­
конструкторских
работ 2610 241
закупку товаров,
работ, услуг в сфере
информационно­
коммуникационных
технологий 2620 242
закупку товаров,
работ, услуг в целях
капитального
ремонта 2630 243

6

государственного
(муниципального)
имущества
прочую закупку
товаров, работ и
услуг, всего 2640 244
из них:

капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности, всего 2650 400
в том числе:
приобретение
объектов
недвижимого
имущества
государственными
(муниципальными)
учреждениями 2651 406
строительство
(реконструкция)
объектов
недвижимого
имущества
го сударств енными
(муниципальными)
учреждениями 2652 407
Выплаты,
уменьшающие
доход, всего 3000 100 X

в том числе:
налог на прибыль ЗОЮ X

налог на
добавленную
стоимость 3020 X

прочие налоги,
уменьшающие доход 3030 X

Прочие выплаты,
всего 4000 X X

из них:
возврат в бюджет
средств субсидии 4010 610 X

1______________________________

Раздел 2. Сведения но выплатам на закупку товаров, работ, услуг

Наименование показателя Код Год Сумма
строки начала на 20_ за

закупки текущий пределами

7
финансовый
год

планового
периода

1. Выплаты на закупку товаров, работ,
услуг, всего

26000 X

1.1 в том числе:
по контрактам (договорам),
заключенным до начала текущего
финансового года без применения норм
Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд" и Федерального
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц"

26100 X

1.2 по контрактам (договорам),
планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году без
применения норм Федерального закона
№ 44-ФЗ и Федерального закона № 223-
ФЗ

26200 X

1.3 по контрактам (договорам),
заключенным до начала текущего
финансового года с учетом требований
Федерального закона № 44-ФЗ и
Федерального законам  223-ФЗ 13

26300 X

1.4 по контрактам (договорам),
планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году с
учетом требований Федерального закона
№ 44-ФЗ и Федерального закона № 223-
ФЗ 13

26400 X

1.4.1 в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на
финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального)
задания

26410 X

1.4.1.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ

26411 X

1.4.2 за счет субсидий, предоставляемых
в соответствии с абзацем вторым пункта
1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

26420 X

1.4.2.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ

26421 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых
на осуществление капитальных
вложений 15

26430 X

8

1.4.5 за счет прочих источников
финансового обеспечения

26450 X

1.4.5.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ

26451 X

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным
законом № 223-ФЗ

26452 X

2. Итого по контрактам, планируемым к
заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 44-ФЗ, по
соответствующему году закупки 16

26500 X

в том числе по году начала закупки: 26510

3. Итого по договорам, планируемым к
заключению в соответствующем
финансовом году в соответствии с
Федеральным законом № 223-ФЗ, по
соответствующему году закупки

26600 X

в том числе по году начала закупки: 26610

Руководитель учреждения
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности уполномоченного
лица органа-учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности уполномоченного
лица органа-учредителя)

(подпись) ' (расшифровка подписи)

(наименование должности уполномоченного
лица органа-учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

от ■*?£’ О/. ^  № £ £

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной
деятельности

муниципальных бюджетных
учреждений

Таманского сельского поселения

Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

на " " _________ 20 г.

Код бюджетной классификации

ВСЕГО

в том числе:

субсидия на
финансовое
обеспечение
выполнения
государствен
ного задания

поступления от
оказания услуг

(выполнения работ)
на платной основе и
от иной приносящей
доход деятельности

субсидии на иные цели

ICBCP ФКР КЦСР
КВР КОСГУ

всего

наименова
нне

субсидии

наименов
ание

субсидии

наимеиов
ание

субсидии

Код Наименование Код Наименование всего
из них
гранты

П оступ л ен и я

992 0000
0000000

000 120 Доходы от собственности
И т о го  но К В Р

992 0000 0000000
000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ),
компенсаций затрат

И того  по KBI*

992 оооо
ттотажг

non 150 Прочие доходы
И того  по К В Р

992 0000 0000000
000

140
Штрафы, пени, неустойки, возмещения

ущерба
И того  по К В Р

В С Е Г О  п о  п о ст у п л ен и я м X X X X

В ы п л а ты

992 0000
0000000

000
111 . Фонд оплаты труда учреждений

И того  по К В Р

992 оооо
0000000

000
112

Иные выплаты персоналу учреждений, за
исключением фонда оплаты труда

Итого по КВР

992 оооо
0000000

000
и з

Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда учреждений, лицам,

привлекаемым согласно законодательству
для выполнения отдельных полномочий

И того  но К В Р

992 оооо
0000000

000
119

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам

учреждений

И того  по К В Р

992 оооо
0000000

000
242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных

технологий

И того  по К В Р

992 оооо
0000000

000
243

Закупка товаров, работ и услуг в целях
капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

И того по К В Р

992 оооо
0000000

000
244

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

И того  по К ВР

992 0000 0000000
000

245

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных') нужд в области геодезии и
картографии вне рамок государственного

оборонного заказа

Итого но КВР

992 0000 0000000
ООП 247 Закупка энергетических ресурсов

Итого но КВР

992 0000
0000000

000
851

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

Итого но КВР

992 0000
UUUUUUU

ппп 852 Уплата прочих налогов, сборов

Итого по КВР

992 0000
0000000

000
853 Уплата прочих налогов, сборов

Итого по КВР

В С Е Г О  но в ы п л а т а м X X X X

В ы п л а т ы , у м е н ь ш а ю щ и е  д о х о д

992 0000 ш ш ш
ппп 180 Прочие доходы

И т о го  по К В Р

Руководитель учреждения _____________  _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Директор бухгалтерии

Исполнитель

Начальник финансового отдела

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись)